
 

 

    

 

ВИДЯЕВСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

22 июня 2022 года                                                                                     № 19/63 

 

ЗАТО п. Видяево Мурманской области 

 

О формах представлений о проведении проверки сведений о физических 

и юридических лицах (в том числе некоммерческих организациях), 

внесших (перечисливших) добровольные пожертвования в 

избирательные фонды кандидатов, на предмет наличия сведений и (или) 

информации о них в реестрах (списке) лиц, выполняющих функции 

иностранного агента, и сообщений о результатах этой проверки при 

проведении выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО Видяево  

шестого созыва  

 

В связи с принятием Федерального закона от 20.04.2021 № 91-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 12 статьи 41 Закона Мурманской 

области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований», Видяевская 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить формы представлений о проведении проверки сведений о 

физических и юридических лицах (в том числе некоммерческих 

организациях), внесших (перечисливших) добровольные пожертвования в 

избирательные фонды избирательных объединений, кандидатов, на предмет 

наличия сведений и (или) информации о них в реестрах (списке) лиц, 

выполняющих функции иностранного агента, и сообщений о результатах 

этой проверки при проведении выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО 

Видяево шестого созыва (приложения №№ 1–4). 

 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Мурманской области. 

 



 

 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Видяевской территориальной  

избирательной комиссии                     Е.В. Жуланов 

 

Секретарь Видяевской территориальной  

избирательной комиссии                                  Ю.Н. Кривогузов    
 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению Видяевской территориальной 

избирательной комиссии 

от 22.06.2022 № 19/63  

 

 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
 

(наименование избирательной комиссии) 

о проведении проверки сведений о физических лицах, внесших пожертвования в избирательные фонды  

избирательных объединений, кандидатов, на предмет наличия сведений о них в списке физических лиц, выполняющих 

функции иностранного агента, и (или) наличия информации о них в реестре иностранных средств массовой информации, 

выполняющих функции иностранного агента 

 

№ 

п/

п 

Дата внесения 

пожертвования 
Фамилия, имя, отчество Дата рождения 

Серия и номер паспорта или документа, 

заменяющего паспорт гражданина 

1 2 3 4 5 
   

 
  

 

 
       

(наименование должности 

уполномоченного лица  

избирательной комиссии) 

 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Видяевской территориальной 

избирательной комиссии  

от 22.06.2022 № 19/63  

 

  

 

СООБЩЕНИЕ 

о физических лицах, внесших пожертвования в избирательные фонды  

избирательных объединений, кандидатов  

А. Включенных в список физических лиц, выполняющих функции иностранного агента 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата рождения Серия и номер паспорта  

или документа, 

заменяющего паспорт 

гражданина 

Дата включения 

в список 

Дата исключения 

из списка 

1 2 3 4 5 6 

      

Б. Информация о которых включена в реестр иностранных средств массовой информации,  

выполняющих функции иностранного агента 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата рождения Серия и номер паспорта  

или документа, 

заменяющего паспорт 

гражданина 

Дата включения 

в реестр 

Дата исключения 

из реестр 

1 2 3 4 5 6 

      
 

(наименование должности 

уполномоченного лица 

регистрирующего органа) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 



 

 

 

 

 

                                    Приложение № 3                                   
к решению Видяевской территориальной 

избирательной комиссии  

от 22.06.2022 № 19/63 

 

  

 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
 

(наименование избирательной комиссии) 

о проведении проверки сведений о российских юридических лицах (в том числе некоммерческих организациях),  

перечисливших пожертвования в избирательные фонды избирательных объединений, кандидатов, на предмет наличия 

сведений о них в реестре иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента, и 

(или) в реестре некоммерческих организаций, выполняющих функции иностранного агента 

 

№ 

п/п 

Дата внесения 

пожертвования 

Наименование юридического лица ИНН 

1 2 3 4 
   

 
 

 

 
       

(наименование должности 

уполномоченного лица  

избирательной комиссии) 

 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 4     

к решению Видяевской территориальной 

избирательной комиссии  

от 22.06.2022 № 19/63  

 

  

 

СООБЩЕНИЕ 

о перечисливших пожертвования в избирательные фонды  

избирательных объединений, кандидатов  

А. Юридических лицах, информация о которых включена в реестр иностранных средств массовой информации, 

выполняющих функции иностранного агента  

№ 

п/п 

Наименование юридического лица ИНН Дата включения 

в реестр 

Дата исключения 

из реестра 
1 2 3 4 5 

     

Б. Некоммерческих организациях, включенных в реестр некоммерческих организаций,  

выполняющих функции иностранного агента 

 

№ 

п/п 

Наименование некоммерческой 

организации 

ИНН Дата включения 

в реестр 

Дата исключения 

из реестра 
1 2 3 4 5 

     
 

(наименование должности 

уполномоченного лица 

регистрирующего органа) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 


